[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 001/2025

          Há alguns anos, os moradores de nosso município enfrentam um sério problema relacionado ao escoamento da água da chuva, causando inundações na Avenida Nove de Julho e nas ruas adjacentes. Consequentemente tal situação tem gerado grandes prejuízos aos munícipes.

Tendo em vista que a galeria próxima ao Bosque Municipal não é suficiente para fazer o escoamento da água de toda a água que desce da Avenida Nove de Julho e demais logradouros.

Diante do exposto;

Requeiro à Casa na forma regimental, após ouvido o Plenário se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Juliano Vigilato Guiro, solicitando-lhe as seguintes informações:
- Já existem estudos para compreender a origem do problema e encontrar soluções eficazes para o escoamento adequado da água pluvial em nosso município. Se sim, qual é o projeto? Se não, a nova gestão tem previsão para a realização de estudos?
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 31 de janeiro de 2025.
                                  Laércio Leandro da Silva
Vereador

[image: image1.png]